
SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Soteld eller värmeöverföring till skräp i ventilationskanal, vidare till
ventilationslock, som i sin tur orsakat antändning av en spjälsäng.
Omfattande renovering behövlig efter brand-, sot- och vattenskador.
Synpunkter/information som meddelades vid skadetillfället har
anammats av fastighetsägarna (sammankopplade brandvarnare,
utrymningsmöjligheter).

Jan Nordin
Brandinspektör

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Larm om brand i sovrum, X-stad. Larmet inkom torsdagen xx-xx-
xxxx, kl. 15:17.
 

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRDES AV
Brandinspektör Jan Nordin kallades till platsen innan brandstyrkan
lämnat, både i egenskap av insatsledare och brandorsaksutredare. Ett
uppföljningsbesök gjordes onsdagen yy-yy-yyyy.

BESKRIVNING AV OBJEKTET
Äldre bostadshus uppfört 1901, timmerstomme med brädpanel.
Huset förlängdes 1979, och övervåningen togs i bruk i sin helhet
1995. Tre brandvarnare fanns, en brandfilt, och en
handbrandsläckare (pulver).

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN
Familjen består av AA, NN, två döttrar, 7 år respektive 11 månader,
samt en katt. AA brukar tända kaminen på bottenvåningen innan han
åker till arbetet, och sedan underhålls glöden under dagen av NN
som är hemma med den yngsta dottern. Den här dagen hade det
slocknat, så NN tände om innan hon lade sig hos dottern som vilade.
NN larmas av en brandvarnare, och tar med sig dottern upp för att
byta batteri, då hon tror det är därför det larmar.
När hon ser att det brinner i spjälsängen på övervåningen ringer hon
först 112, och sedan AA. Hon drar till dörren till brandrummet innan
hon larmar, en katt blir kvar på övervåningen och rökskadades.
Brandkåren på plats 12 min. efter larmet, och efter ytterligare 55
min. avslutas räddningsarbetet.

UNDERSÖKNING
"Branddagen" gjordes en okulärbeskrivning efter släckningsarbeter,
och AA och NN intervjuades. Senare togs kontakt med aktuella
sotare, och rökdykarna fick berätta sin version av händelsen.

Vid återbesöket diskuterades mera, och jag förevisades hur stora
skadorna blivit. Katten hade klarat sig bra, veterinärbesök och
sprutor samma dag som olyckshändelsen, nu hemma igen.
Brandvarnare hade införskaffats flera stycken sammankopplingsbara,
utfällbara utrymningsstegar skulle anskaffas och sättas upp när
renoveringen var färdig.

Brandskyddskontrollen i samband med kamininstallationen hade
endast omfattat berörd rökkanal, inga brister hade påpekats i
samband med sotningen. 
Provtryckningen efter branden visade otäthet mellan bottenvåningen
s rökkanal och en ventilationskanal. I ventilationskanalen fanns skräp,
förmodligen från fågel som försökt bygga bo. I brandrummet hade
en plastventil suttit i kanalen, men av den hittades ingenting.
Spjälsängen hade stått mot murstocken/väggen, direkt under ventilen.

Skorstenens överdel hade varit försedd med finmaskigt metallnät,
men då det orsakade dåligt drag enligt AA, hade han plockat bort
det, och efter en tid ersatt det med nät med större maskor. Han var
osäker på hur lång tid det varit mellan de bägge näten.



SPRIDNINGSRISK
Stor spridningsrisk till resten av byggnaden.

SLUTSATSER
Branden har startat som soteld, alternativt har skräpet i
ventilationskanalen antänts direkt genom den upptäckta otätheten.
Plastlocket i ventilationskanalen har i sin tur antänt spjälsängen, som
orsakat vidare brandspridning.

ERFARENHETER OCH FÖRSLAG
Även i pressade situationer kan synpunkter och information vinna
gehör.

Vid brandskyddskontroll kan det vara bra att inspektera även det som
inte direkt berörs av kontrollen.

ÅTGÄRDER
Kopia av rapporten har sänts till Räddningsverket.


